[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

04 декабря 2025 г.                                                                               №  52
Об упразднении территории ДНТ «ВиКоСад», расположенной на территории Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 26.05.2010 №32-оз «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», с Генеральным планом муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2018 №525 (в ред. от 29.02.2024 №137), Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», решением совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 31.08.2010 №41 «Об утверждении положения о присвоении наименований улиц, площадей и иных топонимических названий на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение», решением совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 31.03.2015 №13 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, Уставом Пениковского сельского поселения, совет депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, в связи с ликвидацией юридического лица ДНТ «ВиКоСад» от 15.10.2019 (выписка из ЕГРЮЛ от 24.11.2025 №ЮЭ9965-25-178227695)
РЕШИЛ:
1. Упразднить территорию ДНТ «ВиКоСад» с включающей в себя элементом улично-дорожной сети, расположенную на территории Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Пениковского сельского поселения https://peniki47.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Пениковского сельского поселения                               В.Н. Бородийчук